EDITAL EXTERNO PROSUC/CAPES - PROCESSO SELETIVO – 2021/01
EDITAL N.º 19/2021 - PROPPEX

Aos dezessete dias do mês de março de dois mil e vinte e um, a Comissão de Bolsas do

Mestrado Acadêmico em Psicologia, composta pelos professores doutores Marcus Levi Lopes

Barbosa (Coordenador do Curso e Presidente da Comissão), Eliana Perez Gonçalves de Moura,

Geraldine Alves dos Santos, Lisiane Machado de Oliveira Menegotto e Sueli Maria Cabral

(Representantes Docentes), e Cesar Augusto Kampff (representante discente) reuniu-se para

deliberar sobre a concessão de Bolsas PROSUC, da Modalidade I, para candidatos aprovados

no Processo Seletivo Complementar da Pós-Graduação Stricto Sensu 2021/01 no referido

Curso. A seguir, a relação de candidatos contemplados, em ordem de classificação.

Nome Modalidade

SAMANTHA CRISTINA RITZEL CUNHA Modalidade I

SARA KLEINSCHMITT Modalidade I

ANANDA NASAI MACHADO DE
OLIVEIRA

Modalidade I

Candidatos em lista de espera, por ordem de classificação:

Nome

MIRIANI SANTOS DA SILVA

FELIPE DE OLIVEIRA GOULART

MAYARA SANTOS ZANG

MORGANA KONRATH

Observação1: Os alunos selecionados deverão participar da reunião, que ocorrerá de forma

online, no dia 19/03/2021, às 10h, para receber orientações sobre suas atribuições como

beneficiários da Bolsa.

Observação 2: A implementação ocorrerá em prazo oportuno, observadas as datas do

sistema SCBA–CAPES (Sistema de Controle de Bolsas e Auxílios), e sua concessão estará

condicionada ao repasse de recursos pela CAPES.

Novo Hamburgo, 18 de março de 2021.

Prof. Dr. Marcus Levi Lopes Barbosa   Prof.ª Dr.ª Eliana P. Gonçalves de Moura
Coordenador do Curso     Representante Docente

Prof.ª Dr.ª Geraldine Alves dos Santos  Prof.ª Dr.ª Lisiane M. de O. Menegotto
Representante Docente     Representante Docente

Prof.ª Dr.ª Sueli Maria Cabral                                       Cesar Augusto Kampff
Representante Docente                Representante Docente